
Výtisk jediný

Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

1
Město Moravská 
Třebová

Rekonstrukce válečného hrobu oběti 
2. světové války

95 24 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

2
Římskokatolická 
farnost Mimo ň

Rekonstrukce válečného hrobu 
obětí prusko-rakouské války r. 1866

399 210 válečný hrob Ano 1866 1 hrob 1

3
Město Dv ůr Králové 
nad Labem

Oprava válečných hrobů obětí 
prusko-rakouské války r. 1866

103 28 válečný hrob Ano 1866 11 p.m. 1

4 Město Bojkovice
Oprava válečného hrobu obětí 2. 
světové války

91 23 symbol. pomník Ano  2. SV 1 hrob 1

5 Obec Rymice
Oprava válečného hrobu a pomníku 
obětem světových válek

60 20
symbol. pomník 

válečný hrob
Ano 1. a 2. SV

1 hrob                
1 p.m. 1

6
Správa pražských 
hřbitov ů, p.o.

Revitalizace osária vojenského 
pohřebiště obětí 1. světové války

2 488 1 590 pohřebiště Ano 1. SV osárium 1

7
Statutární m ěsto 
Olomouc

Oprava mauzolea obětí 1. světové 
války

2 000 2 855 mauzoleum Ano 1. SV mauzoleum 1

8 Královéhradecký kraj
Výstavba válečného hrobu obětí 
prusko-rakouské války r. 1866

2 000 600 válečný hrob Ano 1866 1 hrob 1

9 Obec Vílanec
Oprava válečného hrobu obětí 2. 
světové války

55 15 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

10 Město Man ětín
Oprava památníku obětem 
světových válek

185 84 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

11 Město Litvínov
Rekonstrukce pietního areálu obětí 
2. světové války

964 242 symbol. pomník Ne 2. SV pietní areál 1

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Počet listů: 8

Přehled žádostí o dotace na zabezpe čení péče o válečné hroby 
 k jednání Mezirezortní koordinan ční komise pro vále čné hroby v roce 2015

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

12 Obec Dolní Moravice
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

227 228 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

13 Obec St ěbořice
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

89 23 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

14 Obec Viš ňová
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

145 40 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

15
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava pomníku obětem světových 
válek

240 66 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

16
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava pomníku obětem světových 
válek

276 74 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

17
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

168 48 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

18 Městys Divišov
Oprava památníku obětem 
světových válek

204 74 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

19
Město T řebechovice 
pod Orebem

Oprava válečného hrobu a pomníků 
obětem světových válek

216 55
symbol. pomník, 

válečný hrob
Ano 1. a 2. SV

1 hrob                
3 p.m. 1

20
Obec Kožušany - 
Tážaly

Restaurování válečného hrobu obětí 
2. světové války

163 70 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

21 Město Šenov
Restaurování pomníku obětem 
světových válek

132 33 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

22 Obec Prosetín
Oprava pomníku obětem světových 
válek

120 32 symbol. pomník Ne 1. a 2 SV 1 p.m. 1

23
Obec Kunratice u 
Cvikova

Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

212 58 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

24 Obec Hrad čovice
Rekonstrukce pomníku obětem 2. 
světové války a válečného hrobu 
obětí 1. světové války

587 588
symbol. pomník, 

válečný hrob
Ano 1. a 2. SV

1 p.m.                
1 hrob 1



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

25 Město Nové Hrady
Oprava válečného hrobu obětí 2. 
světové války

84 21 válečný hrob Ano 2. SV 1 hrob 1

26 Obec Chotin ěves
Oprava pomníku obětem 2. světové 
války

71 19 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m. 1

27 Obec St řítež
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

236 63 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

28 Městys Bernartice
Oprava válečného hrobu obětí 2. 
světové války

50 15 symbol. pomník Ano 2. SV 1 hrob 1

29 Obec Horka
Oprava pomníků obětem světových 
válek

70 32 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

30 Obec Rohy
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

285 77 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

31 Obec Srch
Oprava pomníků obětem 1. světové 
války

253 64 symbol. pomník Ne 1. SV 3 p.m. 1

32 Miroslav Pisar čík
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

626 167 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

33 Obec Morašice
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

580 145 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1

34 Město Černošice
Oprava válečných hrobů a pomníků 
obětí světových válek

84 22
válečný hrob    

symbol. pomník
Ano 1. a 2. SV

2 hroby,            
3 p.m. 1

35 Obec Písa řov
Revitalizace pomníku obětem 
světových válek

92 23 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

36 Město Bohumín
Oprava památníku obětem 
světových válek

368 92 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

37 Obec Tluma čov
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

428 108 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m. 1



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

38 Obec Hukvaldy
Oprava památníku obětem 
světových válek

135 38 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m. 1

39 Obec Branky
Oprava pomníků obětem světových 
válek

162 131 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m. 1

40 Město Bu čovice
Oprava pomníku obětem 2. světové 
války

140 37 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

41 Městys K řinec
Rekonstrukce památníku obětem 
světových válek

380 100 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

42 Hlavní m ěsto Praha
Rekonstrukce pomníku a pamětních 
desek obětí světových válek

324 81 symbol. Pomník Ne 1. a 2. SV
1 p.m.                 
2 p.d.

2. Nedostatek 
finančních zdrojů

43 Obec Rozstání
Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

250 109 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

44
Římskokatolická 
farnost Neplachovice

Oprava památníku obětem 1. 
světové války

74 24 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

45 Obec Horní Habartice
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

708 177 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

46
Obec Provodov - 
Šonov

Oprava pomníku obětem prusko-
rakouské války r. 1866

314 79 hromadný hrob Ano 1866 hr. hrob
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

47 Město Úšt ěk
Oprava pomníku obětem světových 
válek

90 42 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

48 Obec Mírov
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

379 101 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

49 Obec Borovno
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

82 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

50 Obec Veliny
Přemístění a oprava pomníku 
obětem 1. světové války

148 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

51 Město Uherský Ostroh
Rekonstrukce pomníků obětem 2. 
světové války 

279 70 symbol. pomník Ne 2. SV 2 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

52 Obec Poniklá
Oprava pomníku obětem světových 
válek

156 42 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

53 Obec Vodslivy
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

50 13 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

54 Obec Háje ve Slezsku
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

286 72 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

55 Obec Bohutín
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

119 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

56
Statutární m ěsto 
Ostrava

Rekonstrukce památníku obětem 1. 
světové války

326 82 symbol. pomník Ne 1. SV 3 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

57 Obec Hřivice
Oprava pomníku obětem světových 
válek

75 19 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

58
Městys Brozany nad 
Ohří

Oprava pomníků obětem světových 
válek

127 32 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

59 Obec Věstín
Oprava pomníků obětem světových 
válek

189 48 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

60 Město Úšt ěk
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

180 78 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

61 Městys Želetava
Oprava památníku obětem 1. 
světové války

124 43 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

62
Obec Bohdalice - 
Pavlovice

Přemístění a oprava památníku 
obětem světových válek

180 45 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

63 Městys Choltice
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

226 98 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

64
Město Uherské 
Hradišt ě

Oprava pomníků obětem světových 
válek

180 50 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

65 Obec Háje nad Jizerou
Oprava pomníků obětem světových 
válek

330 88 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

66 Obec Stašov
Oprava památníku obětem 1. 
světové války

126 55 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

67
Město Valašské 
Meziříčí

Obnova památníku obětem 1. 
světové války

100 37 symbol. pomník Ne 1. SV 5 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

68 Obec Žďár
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

121 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

69 Obec Je řišno
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

75 19 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

70 Obec Hlinná
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

80 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

71
Statutární m ěsto 
Karviná

Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

176 47 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

72 Obec Velké P řílepy
Oprava pomníku obětem 2. světové 
války

152 39 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

73 Obec Verní řovice
Rekonstrukce pomníku obětem 1. 
světové války

292 73 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

74 Obec Chuchelna
Oprava pomníku obětem světových 
válek

164 41 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

75 Obec Statenice
Oprava pomníků obětem světových 
válek

210 54 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 3 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

76 Město Úšt ěk
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

67 30 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

77 Město Úšt ěk
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

85 37 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

78 Obec Nová Olešná
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

81 21 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

79 Obec Karlovice
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

132 33 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

80 Městys Peruc
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

366 128 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

81 Obec Čečovice
Rekonstrukce pomníku obětem 
světových válek

140 44 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

82
Římskokatolická 
farnost Stráž nad 
Nisou

Oprava válečného hrobu obětí 
prusko-rakouské války r. 1866 

428 107 válečný hrob Ano 1866 1 hrob
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

83 Obec St ředokluky
Oprava pomníku obětem světových 
válek

690 173 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

84 Obec Dolní Vilémovice
Výstavba pomníku obětem 2. 
světové války

232 58 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

85 Obec Babice
Oprava a přemístění pomníků 
obětem světových válek

500 127 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 2 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

86 Obec Sedlec
Přemístění a oprava památníku 
obětem světových válek

949 258 symbol. pomník Ne 1. a 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

87 Obec Hlízov
Oprava pomníku obětem 1. světové 
války

165 42 symbol. pomník Ne 1. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

88 Město Žatec
Oprava památníku obětem 2. 
světové války

677 170 symbol. pomník Ne 2. SV 1 p.m.
2. Nedostatek 
finančních zdrojů

12 691 13 776 11 366

26 467



Stanovisko 
komise

investiční      
tis. Kč

neinvestiční 
tis. Kč

1. Návrh na 
poskytnutí dotace                                                       

2. Důvod 
neposkytnutí dotace

Fin. 
spoluúčast 
žadatele    
tis. Kč

Stručná 
charakteristika 

válečného hrobu

VH                   
s 

fyzickými 
ostatky 
obětí 
válek

Událost ke 
které se  

VH 
vztahuje

Charakter 
válečného 

hrobu

Poř.
č.

Žadatel o dotaci Název akce

Charakter a objem 
požadované dotace

Žádost pod p.č. 7 -  Statutární město Olomouc 
Jedná se o dvouletou akci. V roce 2016 návrh předpokládá poskytnout dotaci ve výši 2 000 mil. Kč, v roce 2017 návrh předpokládá poskytnout 
dotaci ve výši 2 000 mil. Kč.


